mitübergeben und mitübernommen wird der Traktor Marke Fiat ....

Achtens: Als Ausgleichszahlung für die vorstehend angeführte Liegenschaftsübergabe verpLichtet sich Herr EK seiner

Ehegattin Frau RK einen baren Geldbetrag in der Höhe von insgesamt EUR 140.000,--, in Worten: Euro

einhundertvierzigtausend, auszubezahlen. ...

Neuntens: Ob der Liegenschaft ... haftet in C-

Laufnummer neun a auf Grund des Übergabsvertrages vom 01.12.2000 das Pfandrecht für die PLichtteilsforderung

des Herrn KK, geboren am einundzwanzigsten Juli eintausendneunhundertsechzig, 21.07.1960, in der Höhe von